[image: image1.bmp]
教外〔2014〕393号

河 南 省 教 育 厅

关于组织高校大学生赴美国开展教育交流

活动的通知

各普通高等学校，河南省教育国际交流协会：

为进一步增进中美青年交流，拓展我省大学生国际视野，培养通晓国际规则，能够参与国际事务的国际化人才，我厅拟于今年8月，选派50名大学生赴美国哈佛大学进行为期14天的教育交流活动。为组织好此次活动，现将有关事项通知如下：

一、活动内容

参观考察美国普林斯顿大学、哈佛大学、耶鲁大学等七所世界名校，组织开展校园体验、文化讲座、专业授课、联谊活动、文化体验等。

二、报名及要求

各高校组织推荐并确定参加赴美交流活动的学生。要求学生思想品德良好、综合成绩优秀，具有一定的英语听说和交流沟通能力。带队教师要求工作责任心强，具有一定的外事工作经验。

因人数所限，赴美交流团组成将按照报名条件及报名先后顺序确定。请各高校于5月22日前汇总赴美人员名单并加盖印章，传真或发送电子稿至邮箱12305108@qq.com，695739959@qq.com。

三、活动组织

此次活动由省教育厅主办，省教育国际交流协会承办。根据有关规定，交流团人员将持因私护照出访。活动费用约为每人41300元人民币，由省教育厅、高校和学生共同承担。省教育厅将根据参访人数情况每人补贴3000-5000元，学生所在高校原则上给予学生相应数目的经济补贴，其余经费由学生个人承担。

有关出国手续、出访活动安排等具体要求由省教育国际交流协会另文通知。关于学生报名、组织推荐及经费补助等工作由各高校学生处会同国际处具体组织实施。

联系人：省教育厅

国际处：邱蕴琛 0371-69691013，13523408085

学生处：邵培杰 0371- 69691792，13838166655

咨询人：省教育国际交流协会秘书处

曹荣铎 0371-67698118，18638242233

附件：1.赴美国哈佛大学报名表

2.赴美教育交流活动日程

2014年5月15日

附件1

        赴美国哈佛大学报名表
	序号
	姓  名
	性别
	学校/专业/年级
	身份证号
	护照号
（无不填）
	电  话
	邮箱

附件2      赴美教育交流活动日程

	日 期
	行程及主要内容

	第1天
	北京​​-华盛顿

	第2天
	华盛顿

参观艺术博物馆、太空博物馆及林肯纪念堂、华盛顿纪念碑等。

	第3天
	华盛顿-费城-纽约
乘车前往纽约，中途参观费城。参访纽约州普林斯顿大学。

	第4天
	纽约

参访具有200年历史的哥伦比亚大学，参观联合国总部大厦等。

	第5天
	纽约-波士顿-哈佛大学
乘车前往波士顿，中途参观耶鲁大学。抵达营地学校——哈佛大学，参观营地环境，分配住宿，准备即将开始的营地学习生活。

	第6天
	哈佛大学
上午 开学典礼；哈佛名师讲座：领导力和演讲能力拓展。领导力实战：领导力团队合作项目
下午 商务指南：全球经济发展趋势以及中国在当今世界的重要经济地位；商业辩论WORKSHOP

	第7天

	哈佛大学
上午 专题讲座：哈佛及美国的公共资源。团体项目：资源的寻找与实践。
下午 讲座：哈佛申请条件、流程及注意事项。体验校园文化：世界上最大的学校图书馆系统，肯尼迪总统当年宿舍

	第8天
	哈佛大学
上午 世界500强投行资深投资经理讲座。商业计划比赛的分组和课题选定
下午 商业计划大赛课题准备，团体课题的调查与研究，演讲材料准备。团组演讲PPT和点评

	第9天
	哈佛大学
上午 讲座：美国中学教育和大学教育。团队讨论：如何申请留学美国名校。
下午 参观麻省理工学院和MIT博物馆等

	第10天
	哈佛大学

上午 哈佛学子座谈会。学业规划和人生规划课题。
下午 公众演讲技巧，模拟总统竞选团队合作项目；学员演讲，老师点评。
     欢送典礼：颁发学习证书

	第11天
	波士顿-洛杉矶
乘机前往西部名城——洛杉矶，参观具有百年历史的南加州大学以及与伯克利分校齐名的加州大学洛杉矶分校。

	第12天
	洛杉矶

参观好莱坞明星大道，中国大戏院，环球影城等。赴电影拍摄景区，感受旧金山大地震、洪水爆发、大白鲨食人等场景。

	第13天
	洛杉矶-旧金山
乘机前往旧金山。参访世界最杰出、美国西海岸最优秀的斯坦福大学；参观艺术宫、金门大桥、渔人码头等。

	第14天
	旧金山-北京

抵达中国（第15天）

河南省教育厅办公室              2014年5月15日印发

河南省教育厅

— 6 —